
 
 

 
 

       All’Albo dell’Istituzione Scolastica 
        In Amm.ne Trasparente 

                  Agli Atti  
 

 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  

(FESR) – REACT EU. 
 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 

del 06 settembre 2021. 
 

 
 
OGGETTO: Determina per l’acquisto di materiale pubblicitario progetto “FESR REACT EU - Digital Board”   
Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-98. 

CUP: J89J21013090006  

CIG. ZF835BC5AE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’avviso del M.I. numero 28966 del 06 settembre 2021 relativo al FESR REACT EU “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”;  

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 0042550 del 02/11/2021;   

VISTI gli obblighi previsti per i beneficiari in tema di informazione e pubblicità per i progetti finanziati con i 
Fondi Strutturali;  

TENUTO CONTO che, tra gli obblighi è prevista la realizzazione di targhe pubblicitarie in formato A3 e A4 da 
poter collocare nell’ingresso della scuola interessata dal Progetto al fine di garantire la visibilità del progetto 
medesimo;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di                                 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione  e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 





 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento          
 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante «Istruzioni generali sulla gestione   
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

VISTO il Decreto della Regione Siciliana, Ass.to Regionale dell'istruzione e della  formazione professionale e 
Assessorato Regionale all’Economia, n.7753 del 28  dicembre 2018, concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio della 
Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del    lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, dall’articolo 1, c. 78, della legge n. 107 
del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 09/02/2022; 

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore elencati dall’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016,   
comma 2 lett. a); 

PRESO ATTO che la fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni di Consip 
S.p.A. o sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), ai sensi del Decreto Legge 7 
maggio 2012, numero 52 e ss. mm.ii 

 
DETERMINA 

 

1. tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di affidare alla ditta ART PREMIA di Giurdanella Giovanna di Modica P. I. 00897570883, la fornitura 

in premessa indicata; 
3. di impegnare la spesa di € 100,00 comprensiva di IVA ed ogni altro onere, da imputare sull’attività 

A03/04 - “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” dell’esercizio 
finanziario 2022; 

4. di evidenziare il CIG n. ZF835BC5AE e il CUP J89J21013090006 relativo alla fornitura in oggetto. 
5. ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 e ss. mm.ii e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Circolo Didattico, 
prof.ssa Concetta Spadaro; 

6. di pubblicare la presente determina all’Albo di Circolo e nella Sezione Amministrazione Trasparente - 
Bandi e Gare; 

 
           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                            Prof.ssa Concetta Spadaro 
Firma digitale 

 
 
 
 
 
 
AA. ADR. 


		2022-03-24T14:21:40+0100
	CONCETTA SPADARO




